МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
муниципальных образовательных орга
низаций Славгородского образователь
ного округа

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образова
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ут
вержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федера
ции от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Ал
тайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от
23.11.2016 № 142 и на основании решения Главной аттестационной комиссии
Министерства от 14.03.2017 года (протокол № 1 от 14.03.2017)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 14.03.2017 года сроком на пять лет первую квалификаци
онную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций (аттестованным на общих основаниях - приложение 1, аттестован
ным по особой форме -  приложение 3).

2. Установить с 14.03.2017 года сроком на пять лет высшую квалификаци
онную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций (аттестованным на общих основаниях - приложение 2, аттестован
ным по особой форме -  приложение 4).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оплату
труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, первую квалифи
кационные категории, производить с 14.03.2017 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьева Елена^вгеньевна, 8(385-2) 29 86 61
Цыцорина Еле«<г Робертовна. 8(385-2) 29 86 67

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от 2017 №

2

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

аттестующихся в целях установления первой квалификационной категории на
общих основаниях

Акентьева
Татьяна Сергеевна

-учитель МБОУ «Леньковская средняя общеобра
зовательная школа №2» Благовещенского района

Баланова -учитель МБОУ Новокулундинская средняя об-
Александра Викторовна щеобразовательная школа Благовещенского района

Жук
Сергей Иванович

-учитель МБОУ «Степноозёрская средняя обще
образовательная школа» Благовещенского района

Вовченко
Надежда Александровна

-учитель МБОУ «Степноозёрская средняя обще
образовательная школа» Благовещенского района

Иванкова
Ирина Васильевна

-педагог-психолог МБОУ «Благовещенский
центр развития ребенка -  детский сад «Жура-
вушка» Благовещенского района

Иванова
Яна Александровна

Дуракова
Елена Евгеньевна

Ляхова
Оксана Викторовна

-учитель МБОУ «Благовещенская средняя обще
образовательная школа №2» Благовещенского
района

-воспитатель МБДОУ Леньковский детский сад
«Аленушка» Благовещенского района

-учитель МБОУ «Благовещенская средняя обще
образовательная школа №2» Благовещенского
района

Козырко
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Орлеанская основная общеоб
разовательная школа» Благовещенского района

Тезекбаева
Сандугаш Талгатовна

-учитель МБОУ «Новосельская средняя общеоб
разовательная школа» Бурлинского района

Кукуева -учитель МБОУ «Ореховская средняя общеобра-
Гульзария Каирбековна зовагельная школа» Бурлинского района

Тиховская
Ирина Васильевна

-учитель МБОУ «Новопесчанская средняя обще
образовательная школа» Бурлинского района

Молчанова
Наталья Владимировна

Дятлова
Татьяна Николаевна

Семкова
Марина Павловна

Ильиных
Елена Геннадьевна

Кекина
Марина Юрьевна

Литвиненко
Марина Викторовна

Пиманова
Ольга Анатольевна

Прохоренкова
Инна Николаевна

'Гуманина
Любовь Николаевна

Шелепова
Надежда Ивановна

Шунк
Надежда Ильинична

Ложникова
Елена Николаевна

Варкентин
Любовь Леовна

Бондаренко
Наталья Владимировна

-учитель МБОУ «Новопесчанская средняя обще
образовательная школа» Бурлинского района

-воспитатель МБДОУ Ключевский детский сад
№ 3 «Сказка» с. Ключи Ключевского района

-воспитатель МБОУ «Васильчуковская средняя
общеобразовательная школа» Ключевского
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко»
п.Октябрьский Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №1 «Теремок»
Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №7 «Радуга»
Кулундинского района

-воспитатель МБДОУ детский сад №4 «Светля
чок» Кулундинского района

-учитель -  логопед МБДОУ детский сад №7 «Ра
дуга» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Константиновская средняя об
щеобразовательная школа» Кулундинского
района

-учитель МБОУ «Орловская основная общеобра
зовательная школа» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Октябрьская средняя общеобра
зовательная школа» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Редкодубравская средняя об
щеобразовательная школа» Немецкого нацио
нального района

-учитель МБОУ «Гришковская средняя общеоб
разовательная школа» Немецкого национального
района

-учитель МБОУ «Гришковская средняя общеоб
разовательная школа» Немецкого национального
района

Фоот
Татьяна Васильевна

Классен
Светлана Ивановна

11еннер
Лидия Петровна

Клевко
Ольга Васильевна

Николаенко
Юлия Ивановна

Карасева
Ольга Юрьевна

Сахно
Алена Викторовна

Домолазова
Гатьяна Владимировна

Харина
Татьяна Анатольевна

Тартынский
Владимир Анатольевич

Должикова
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Шумановская средняя общеоб
разовательная школа» Немецкого национального
района

-воспитатель детского сада «Колосок» МБОУ
«Г ришковская средняя общеобразовательная
школа» с Гришковка Немецкого национального
района

-воспитатель детского сада «Колосок» МБОУ
«Гришковская средняя общеобразовательная
школа» с Гришковка Немецкого национального
района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 1» Родинского района

-педагог-библиотекарь МБОУ «Родинская сред
няя общеобразовательная школа № 1» Родинско
го района

-учитель МКОУ «Покровская средняя общеобра
зовательная школа» Родинского района

-старший воспитатель МКДОУ детский сад
«Солнышко» с. Родино Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Алёнушка» с.
Родино Родинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Журавушка»
села Степное Родинского района

-учитель МБОУ «Верх - Суетская средняя обще
образовательная школа» Суетского района

-старший воспитатель МБДОУ детский сад «Род
ничок» с.Хабары Хабарского района

4

П РИ Л О Ж Е Н И Е 2 5
к приказу М инистерства образо
вания и науки А лтайского края
от J S . 2017 №

СП И СО К
педагогических работников м униципальны х образовательны х организаций,
аттестую щ ихся в целях установления высш ей квалиф икационной категории

на общ их основаниях

Волош ина
И рина П етровна

Груш евская
Виктория А лександровна

-учитель М БО У «Гусиноляговская основная об
щ еобразовательная ш кола» Бурлинского района

-учитель М БО У  «Бурлинская средняя общ еоб
разовательная ш кола» Бурлинского района

Руденко
Елена Ф едоровна

Кикенова
О ксана В асильевна

Г орбачева
Елена К азим ировна

Статникова
А настасия А лександровна

Лукиных
Л ю дмила А ндреевна

Ц ы ганкова
О льга А ртуровна

Н абока
Елена В икторовна

Прудей
Татьяна А лександровна

П оляничко
Н аталья Н иколаевна

-учитель М БО У  «Н овосельская средняя общ е
образовательная ш кола» Бурлинского района

-учитель М БО У  «О реховская средняя общ еоб
разовательная ш кола» Бурлинского района

-учитель М БО У  «С еверская средняя общ еобра
зовательная ш кола» К лю чевского района

-учитель М БО У «С еверская средняя общ еобра
зовательная ш кола» К лю чевского района

-учитель П латовской основной общ еобразова
тельной ш колы, ф илиала М БО У  «К лю чевская
средняя общ еобразовательная ш кола №  2»
К лю чевского района

-учитель М БО У  «К лю чевская средняя общ еоб
разовательная ш кола №2» К лю чевского района

-учитель М БО У  «К лю чевская средняя общ еоб
разовательная ш кола №2» К лю чевского района

-воспитатель М БД О У  К лю чевский «Д етский сад
№2 «Теремок» ком бинированного вида» К лю
чевского района

-воспитатель М БД О У  детский сад № 7 «Радуга»
К улундинского района

Я ковенко
О льга В ладим ировна

-учитель М БО У  «К урская средняя общ еобразо
вательная ш кола» К улундинского района

6

Г ер л ах
Наталья Генриховна

Слепухин
Вадим Иванович

Садирмекова
Марина Александровна

Янцен
Владимир Петрович

Надырова
Гульмира Пароковна

Долгуй
Наталья Николаевна

Ефременко
Татьяна Ивановна

Марченко
Ирина Николаевна

Деуля
Любовь Васильевна

Даниленко
Елена Николаевна

Курчицкий
Николай Михайлович

-учитель МБОУ «Подсосновская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-учитель МБОУ «Камышинская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-учитель МБОУ «Протасовская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-учитель МБОУ «Протасовская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-воспитатель детского сада «Ракета», филиала
детского сада № 2 «Снежинка» Немецкого на
ционального района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 1» Родинского района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 2 Родинского района

-учитель МКОУ «Кочкинская средняя общеоб
разовательная школа» Родинского района

-учитель МКОУ «Боронская основная общеоб
разовательная школа» Суетского района

-учитель МБОУ Хабарская средняя общеобра
зовательная школа №2 Хабарского района

-треиер-преподавагель МБУ ДО «Детско-юно-
шеская спортивная школа» Хабарского района

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от S /. 0J. 2017 № **3?

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,
аттестующихся в целях установления первой квалификационной категории

по особой (льготной) форме

Эбеналь -учитель МБОУ «Редкодубравская средняя об-
Светлана Андреевна щеобразовательная школа» Немецкого нацио

нального района

Пичаева -учитель. МБОУ «Верх - Суетская средняя обще-
Валентина Николаевна образовательная школа» Суегского района

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от <//.#2. 2017 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,
аттестующихся в целях установления высшей квалификационной категории

по особой (льготной) форме

Куянова
Любовь Ивановна

-учитель МБОУ «Васильчуковская средняя об
щеобразовательная школа» Ключевского района

Гуков
Борис Павлович

Алейникова
Лариса Владимировна

Найчук
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа №2» Ключевского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа №2» Ключевского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа №1» Ключевского района
Алтайского края

Пилипенко
Олег Михайлович

-учитель МБОУ «Ключевскаясредняя общеобра
зовательная школа № 1» Ключевского района

Ракитская
Ольга Олеговна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Ключевского района

Старкова
Галина Викторовна

Михайлова
Ирина Витальевна

Тарасенко
Татьяна Евгеньевна

Маурер
Юрий Федорович

Савенко
Светлана Митрофановна

Синякина
Светлана Васильевна

Немовленко
Валентина Петровна

Угненко
Ольга Алексеевна

Россоха
Алла Николаевна

Зайцева
Александра Михайловна

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа №1» Ключевского района

-учитель МБОУ «Гришковская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-учитель МБОУ «Орловская средняя общеобра
зовательная школа» Немецкого национального
района

-учитель МБОУ «Редкодубравская средняя об
щеобразовательная школа» Немецкого нацио
нального района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Родинского района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Родинского района

-учитель МКОУ «Степнокучукская средняя об
щеобразовательная школа» Родинского района

-учитель МКОУ «Кочкинская средняя общеоб
разовательная школа» Родинского района

-музыкальный руководитель МКДОУ детский
сад «Теремок» с. Родино Родинского района

-учитель МБОУ Коротоякская средняя общеоб
разовательная школа Хабарского района